תאריך ה-15 במאי 1948, שציין את תום המנדט הבריטי על ארץ ישראל, התקבע בזירה הפלסטינית כיום הציון הרשמי לאסון הלאומי. ההכרזה על הקמת מדינת ישראל - שאליה הפלסטינים בדרך-כלל מתייחסים במסגרת תיאור המונח נכבה - אירעה בפועל ב-14 במאי 1948 (ה' באייר תש"ח), כאשר בחצות הלילה שבין ה-14 ל-15 במאי תם המנדט הבריטי על ארץ ישראל, ובמהלך ה-15 במאי החלה פלישת צבאות ערב.

האירוע ההיסטורי הקונקרטי הפך עם השנים לזיכרון ועיגן את מעמדו כסמל המרכזי של הזירה הפלסטינית. בניגוד לסמלים היסטוריים רבים, המדובר בסמל "חי" מאוד. הוא מתאר עבר שאינו קדום מבחינה כרונולוגית או מרוחק מבחינות פיזית וגיאוגרפית.